

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8. rano.

Przedplat i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie... Kancelaria Administracji...

Numer kosztuje 6 centow. Rekopisow redakcja nie zwraca. Telefon Koszacki 171.

Po kongresie socjalistow.

Lwów 22. sierpnia. Tak swany kongres robotniczy — który się odbył niedawno w Zurychu — nie tylko jest symptomatycznym objawem społecznym...

socjalistow w razie wybuchajacej wojny. Jak wiadomo, wniosek delegatow holenderskich, aby w takim razie zorganizowac powszechny strejk...

A jak w powyższej kwestii, tak i w innych, które należą do powszechnych socjalistycznych postulatow, kongres zurychski wielką okazję wcielił...

Najważniejszą sprawą całego kongresu kwestja, dotycząca akcji politycznej socjalistow, na samym końcu rozstrzygnięta była ogólnie.

Wszystkie objawy i ruchy niesadowolenia, płynące z krzyw moralnych i niecierpienia ekonomicznego, przysparzają, przysparzać będą i przysparzać muszą wojennym ruchom socjalistycznym...

Nowy kurs w Niemczech w świetle krytyki niemieckiej.

Berliner Tageblatt polemizując świeżo z organami Bismarkowskimi, odstąpił wiele cennych szczegółów z taktyki i zapamiętań obou liberalnego...

przeciw rządowi, lub przeciw wyższemu jeszcze miejscu, im ściślejsze stosunki łączą owe gazety z Friedrichshagen. Nie mogą one przytoczyć pewnych rozporządzeń, z którychby można rządowi uczynić zarzut...

Korespondencje.

Warszawa 19. sierpnia. (Powrót Hurki. — Reformy. — Moskiewski policzek. — Proces Snieżko-Blockiego. — Skutki. — Obrona w trybunale. — F. Krestowski i kula z gliny. — Śmierć Leonowicza. — Parę słów.)

A zatem wielokrotnie nasz racjonalny powrót wosoraj z Sacharowa w mury srebrego grodu i objął urzędowanie, w szczególności zaś przemawiając nad tem, jaką nową reformą uszczelnili „przywilejnik” kraj. Projekt nowego podziału Królestwa nie uzyskał podobno aprobaty w Petersburgu...

Wpływ ich, zdaniem Hurki, na ludność polską jest nadzwyczaj składowy, gdyż jako Polacy nie przykładają ręki do „świętego” dzieła obywatelskiego. Należy ich przede wszystkim Moskalmi, mianowanymi przez ministerstwo sprawiedliwości. Skutki, jakie z tego wynikną, już dzisiaj można przewidzieć: lud będzie demoralizowany wprost przez tych, którzy mu będą wymierzać sprawiedliwość...

patrzy przez szparę! a korupcja, to przecież nieodłączny rys charakteru każdego prawdziwego syna maturskiej Rosji. Są naturalnie i wyjątki — lecz to są prawdziwi rasadkości.

Mówię tu o procesie Snieżko-Blockiego, nędznika, który chcąc się przysłużyć rządowi, rzucił w organie p. Krestowskiego oszczerstwo na Towarzystwo kredytowe niemieckie, instytucję, która aczkolwiek znajduje się pod zarządem ministerstwa finansów, cieszyła się dotąd względną autonomią. Gdyby to Snieżko-Blocki choć w pażkiewku swym trzymał się tylko ściśle strony administracyjnej, to w rezultacie musiałoby być jeszcze z względnym spokojem patrzeć na jego „krytykę”...

Instytucja więc, której nie mogła dotknąć tak polakoherca reformatorska działalność, jak Milutyna i Czerkaszewa, dzięki denuncjacji nędznika będzie zreformowana na rosyjską, gdyż jest rzeczą pewną, a zresztą domagają się tego już dzisiaj dzienniki moskiewskie, że Towarzystwo w poczet urzędników będzie musiało przyjmować Moskalki, którzy się będą mogli wykazać listem rekomendacyjnym jakiejś wyższej postawionej a wpływowej osoby. Dotychczas jest to naturalnie niemożliwe, gdyż stoi temu na przeszkodzie urządowy język polski Towarzystwa.

Wracam jednak do Snieżko-Blockiego i do procesu, jaki ma w imieniu Towarzystwa wytoczyć prezes komitetu p. Górski o oszczerstwo. Wynik jest już wam zapewne znany, oszczerca uwolniono, dając tym sposobem Polakom do poznania, że nie u rządzie moskiewskiego szukać nam sprawiedliwości! Esad ten jednak oho! oho! saobawo posory sprawiedliwego sądu i dlatego jedynie dopuścił do procesu, aby tam paragrafami kodeksu karnego udowodnić, że proces właściwie istnieć nie powinien. Snieżko wiedząc o tem, że sąden z polskich adwokatów, szanujących siebie, nie podjąłby się jego obrony, przósł o wynaczenie mu obrocy z urzędu. Wybór padł na p. Ettingera, który na wstępie swego przemówienia uważał za stosowne objaśnić o tym wypadku zgromadzoną w sali publiczność. Adwokat jednak natużono, w jaki sposób ma starać się swalid akt oskarżenia, aby wilk był syty i owca cała. Nie p. Górski powinien był wytoczyć proces, ale ministerstwo finansów! Stronie formalnej stało się więc zadość, a jako jeden z motywow wyroku podano tem właśnie. Oszczerca był z góry o wyniku procesu wiadomym, miał prokuratora, który nie mógł umieść zestawionego aktu oskarżenia, miał obrocy z urzędu, któremu sprzedał poddyktowano niemal obronę, mógł też śmiało w końcu swego wyroku zwołać a wyzywającą mianą: „Jestem pewny, że sąd wyjdzie wolny!” zaznacząc jednak wyraźnie, że jest przekonany, iż go gdzieś innej potępi. Nie mylił się zupełnie, dziś opinia publi-

czna więcej ceni zwykłego zbrodniarza, niż tego byłego moskiewskiego oficera.

Z całego tego procesu wynik jest ten: formie stało się zadość, lecz sprawiedliwość została w brutalny sposób kopnięta nogą.

Snieżko wyszedł cały, lecz za to p. Krestowskiemu, jego serdeczemu przyjacielowi, nie udało się wsiadzić Polaka do kozy, choć tego pragnął z duszy całej. Rzecz się miała, jak następuje: Na ulicy bawilo się kilku chłopaków, rzucając na siebie kulami z gliny. Nieszczęście chciało, że właśnie tamtydy przejeżdżał pan redaktor i jedna z kul miała to szczęście dotknąć się głowy tego dostojnika. Zrobił się mętły alarm, p. Krestowski myślał, że to był, miał się zaczyna, sawołał policjanta i kasał przytrzymał 10-cioletniego chłopaka, niejakiego Krzyżanowskiego. Wyłękniętego chłopaka, który sam nie wiedział co zrobić i o trafieniu Krestowskiego nie myślał wcale, zaprowadził pan pułkownik wraz z policjantem do ojca, nie szczędząc naturalnie po drodze chłopakowi kulaków. Ojciec chłopca powiedział pułkownik parę prawdziwie moskiewskich komplementów i w końcu zaskarżył go o obrazę, której się dopuścił jego syn Malca skarzyć nie mógł, gdyż tenże jest niepełnoletni. Sąd jednakże inaczej zapatrywał się na całą sprawę i nie widząc w całym wypadku powodu do skargi, oddalił p. Krestowskiego z kwitkiem. Wyjątkowy sędzia zaiste!...

O śmierci Leonowicza, byłego arcybiskupa prawosławnego w Warszawie zapewne już wiecie, rozpisywał się o nim nie ma co. Był to zjadły wróg Polaków i unitów chełmskich, teści ich też bezustannie, uciekając się do najpodlejszych środków, z których każdy dla niego był godziwym. Objętdając Chełmszczyznę, kasał bez pardonu sprowadzając przed siebie poloję i żandarmów opornych unitów i mimo ich woli „przymusował” ich „powrotem” na łono prawosławia. Fanatyk, jakich mało, był w stanie parę z rządu noy nie spać, mimo podanego wieku, a włośny się po wsiach i łapac „oporne” duszyczki. Jak unit chełmscy go błogosławia teraz, tak błogosławili go dawniej stundysty w gubernji chersońskiej, dla których był katem, przymuszając na siebie nawet rolę szpiega policyjnego.

Wystawa w Chicago.

Wystawa meczy fatalnie! — natekająca jednocznie waznym punkcie wystawianym i ja im wstrętu, przechodząc mi drogi wśród gmachów, wysp i lagun. Ha, ciepłe ciało, kiedy ci się chciało! Upał dokuczka, wymachując więc japońską wachlarzem, podarowanym przez któregoś z wystawców i raucom od czasu do czasu oesta do automatycznych zdrojow wody mineralnej Wankaha, by ukoić nieznośne pragnienie.

Obok gmachu kobiet spotrzegam niewielki kwadraty budynek z napisem „Childrens building” (Budynek dzieci). Bardzo to logiczne postanowienie zarządu wystawy: dzieci pod opieką kobiet, budynek dzieci w cieniu pałacu kobiet. Niech więc i w moich opisach wystawy dzieci nastąpią po kobietach. Wchodząc do przedsiokna. Dolatują mnie dźwięki pianina. Podążam w ich stronę. Obszerną salę otaczają tłumy publiczności. Prześnierną się przez nie, jak mogę, wspinaam na pałoc i widzę, że trzydziści panienek gimnastycznie się pod dźwięki muzyki. Slicznie to wygląda!

Dziwotażka, ubrane w luźne, sukienne bluzki, krótkie spodniczki, oszarne północzki i sukienne także trzewiki bez obcasów, stoją rzedami. Przed nimi naucejli. Wszystkie trzymają w rękach drewniane butelki i zgodnie z taktem śpiewnego walca wywijają nimi to w prawo, to w lewo, to w tył, to naprzód, a zachwycona publiczność cisnie się dokoła i bije o chwiła oklaski.

Sala, do której wszedłem, zajmuje środek

Wojciech Dzieruszycki

W PARYŻU.

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

Tom III.

Minął się dotąd z chrześcijaństwa prawdziwego, jedynie prawdziwego. Z duma, właściwą wykładającą synom dziesiętnego wieku, spoglądał na wiarę naiwną wiejskiego ludu, dzieci i niektórych kobiet średnich lub wyższych stanów, jako na zabobon, ubliżający Bogu. Nie było istot żywych, czujących po ludzku w jego niebie; przebywały tam same metafizyczne abstrakcje; Bóg był pięknością i dobrocią i prawdą, był wesołością i przyczyną, że nie był osobą. Modlitwa i rozmyślanie można było się zanurzyć w jakiejś niegłębiej morze nieuchwytnych moralnych idealów; nie było nikogo, od któregoby można było zażądać pomocy. Chrystus był umarłym dawno człowiekiem, który był wcielaniem bóstwa dlatego tylko, ponieważ sam jeden wśród ludzi przejął się niegdyś pełnią moralnej prawdy; nieśmiertelność duszy była rzeczą nierozumiałą, w której Gargasse musiał wierzyć, nie chcąc bliźnić Bogu za to, że sto zwyciężało zawsze na ziemi. Ale duchy umarłych tak samo nie były dlań żywymi osobami, jak Bóg nie był żywą osobą; przebywały gdzieś w szarej abstrakcji, nie wracały nigdy, nie miały żadnych stosunków z ludźmi.

Dotąd myślał, że to religia jest religia, że

mu wystarczy, że daje mu się potrzebna do uciecienia całopalnej ofiary ze swojego szczęścia. Ale teraz czuł, że był podobnym do łódki, puźostawionej bez sternu, w noc ciemną, wśród wzburzonego oceanu. Jedną rozmową z Celina byłaby mu dobita więcej żyją, jak sto modlitw filozoficznych, zwroconych do zimnego, filozoficznego Boga. Pierota snajdywała w swoim strasznie nieszczęśliwym istota zupełna pocieche, ile razy się zwracała do nieśmiertelnych żywych promiennych ludzi, zamieszkałych błękitne i złote niebo prawdziwych chrześcijan. Mądrze wymyślił Bóg Gargasse'a zamienić się w ziemaną nicotność, skoro ludzka duma i siemka na niej odstępowały go na zawsze, skoro onuf się zupełnie bezsilnym i nieprzydatnym na nie. I casy może lepiej nie było nie mieć nauki i badawczego, sceptycznego rozumu ludzi nowożytnych? Gargasse nie dał sobie jasnej odpowiedzi na to zapytanie. Żałował tylko, że nie mógł na ten sposób wszedź w siebie wiary Pieroty, że nie mógł mieć widać, że nie mógł mu się zdać, jakoby się święci Pałcy zajmowali jego losami. Pozostawał odtąd w zupełnej bezosowności; uosakał widoku Celiny, aby nie wzbudzić w sobie dręczących pragnień i daremnych nadziei; nie spotykał się więcej z polskimi przewodcami komunistów, bo zwapiwmy w swój rozum i w swoją moc, postanowił nie mieszzać się więcej do wypadków dziejowych. Przeszedł się nawet modlił do Boga swego, bo to był Bóg bezużyteczny, który nie mógł choćby tylko wyratować Celiny. Żył jeszcze — ale nie był już

Chas mijał Kornel Wronowski przychodził powoli do zdrowia przy boku Celiny, w pomie-

szkaniu Kudewicza i czekał końca wypadków, a przeczuwał niebezpieczeństwa przyszłe, niebezpieczeństwa śmiertelne, o których nie mówił narzuconej ani słowa, nie chcąc wzmożyć jej niepokoju. Nie zapomniał także głębokiej wzgardy, jaką poczuł dla Cierskich, którzy po raz wtóry odbiegli swoją krewną, powierzoną im opiece, w chwili największego jej niebezpieczeństwa. Rządka nawet była rozmowa o biciających wypadkach, bo one były brzemienne w trwozę. Naruszeni woli zamieszkać w świecie niezręcznie; mówili o swoim przyszłym szczęściu w Rajach, tak, jak gdyby było rzeczą pewną, że się pobiorą kiedyś i że osiedlą w Rajach; albo czytali powieści i poemata, pisane przez ludzi, znających wszystkie tajemnice serca ludzkiego, oprócz tych, które miały teraz stanąć o losie Francji i o własnym losie narzuconych.

A rzeczywistość toczyła się tymczasem naprzód. Paryż był obleony po raz wtóry. Wojsko oblegające nazywano wojskiem Wersalskim, a wojsko oblegane nazywano wojskiem komuny. Francja miała na chwilę swoją stolicę w Wersalu, i prowadziła wojnę z dawną swoją stolicą, ze swoim sercem, ze swoją kochanką, z Paryżem. Ale nawet w czasie wojny miała dla tej kochanki tysiąc względów. Wojska marszałka Macmakhona otoczyły Paryż, ale nie próbowały Paryża zagłuszyć, i owszem nie broniły dowodu żywności, nie broniły nawet komunikacji postowej z obleganym miastem. Forty, opasujące miasto, nie były, jak niegdyś, w ręku obleganych. Obojętny i neutralny Pruski patrasz z nich okiem wroga na to, jak się Francuzi mordowali między sobą, pewny, że obie strony wojenne boją się jego sąrdno i że sadna z nich jego nie szacpi, mimo początko-

LXX.

Pierwsze węgierskie ogólnie Towarzystwo askuracyjne. Kaptel zakładowy 3 miliony, fundusz rezerwy 24 miliony w. zł. Kasa Zarządu 67 milionów w. zł. Jenerałna reprezentacja dla Galicji SOKAL i LILLEN. DOK BANKOWY i KANTOR WYMIANY. Adres w wielkich informacjach.

Przy blasku łyskawie podobna była do plonącego morza. Od pioruna spaliło się ośm stodoł ze zbożem i sianoem, a mianowicie Iwasia Mostowego 2 stodoły, Pawła Fedna 1, Semena Fedna 2, Marka Zwanera 1, Jurka Łucyńskiego 1, Inna Maciacha 1. Piorun zabił też żonę Semena Tapicy. Burza narobiła tu okropne spustoszenia, zalewając kopy ze zboża i porzuciła zboże w kopcach, litrnie zalana, okolicę i tak już przedtem deszczami znieczyszczoną. W lesie powaliła mnóstwo drzewa. Od godz. 4. popoł. w lesie powalała takich burz pięć, a każda trwała godzinę. Nie zabraliśmy tu jeszcze nic, wszystko gnije i rośnie w polu, jeżeli nie w kopcach, to na piłu. Paszy dla bydła w skutek wody nie ma. Na najsłynniejszych dołach miejscach obecnie woda po kolana. W tym samym dniu w okolicznych miejscowościach: Choleń, Radziejów, Pawłów, Krzywe, Nieściane, Nie-nanów, Potonieczna, Witków itp., szalała podobna burza, zrzucając również nie-owetowane kępieki. Kilko-koro ludzi zginęło od piorunów i kilka budynków spłonęło.

Od piorunu zginęła w Bęgoźnie właścicielka domu w który grom uderzył podczas burzy z dnia 17. b. m., Marianna Milozowa wraz ze siedmiolatnią córką.

W Glińianach zszalała dnia 17. b. m. od godz. 7. do 8. wieczorem nawalina gradowa z piorunem. Piorun zniszczył kilka zagrod włościańskich i zabił kilkanaście sztuk bydła. Zboże uszkodzone do szczytu.

Wystawa wyrobów ułanów szkoły tkackiej odbyła się przez dni kilka w Glińianach. Na wystawie krajowej znawcy i miłośnicy wyrobów krajowych będą mieli również sposobność oglądać i ocenić te wyroby. Mimo, że wystawa bezładnie i cały dzień chwata, mało kto ją zwrócił. Nie wiadomo, czy to brak zainteresowania się nią, czyli też wina dyrektora, która może powinna być przez urzędy parafialne i gminne lud okoliczny o niej powiadomiona.

Ze sfery uniwersyteckich Dr. Józef Kowalski, docent uniwersytetu w szwajcarskim Bernie, powołany został na katedrę fizyki w uniwersytecie katolickim we Fryburgu.

Pozar lasów. Z Algieru donoszą o wielkich pożarach lasów. Pali się 12.000 hektarów. Batunek niemieckim.

Antypyrinomania. W Medis Blätter podają wypadek, z którego się okazuje, że systematyczne używanie antypyriny przeciw bólom głowy, może przejść w manję, zarówno, jak branie morfiny. Następstwem jest brak apetytu, bezsenność i w ogólnie objawy nerwowego rozstroju.

Wpływ ucni do szkoły VI. klasowej żeńskiej im. Piwowiczka na r. szkolny 1898/4 odbędzie się do wszystkich klas i na 3 kursa nauki dopięniającej w lokalu szkoły przy ul. Wałowej l. 4 dnia 29., 30. i 31. sierpnia od g. 3—5 po południu.

Wydział „Echa” zawiadamia członków czynn. Wydział „Echa” zawiadamia członków czynn. Wydział „Echa” zawiadamia członków czynn. Wydział „Echa” zawiadamia członków czynn.

Ze związku polskiej Towarzystwa gimnastycznego sokółki. Z powodu zamknięcia gimnastyki, urządzonego w czasie wakacji na wakacje Towarzystwa gimnastycznego sokółki, zapraszają się do drużyny na popis tegoż klubu, który się odbędzie we środę dnia 28. b. m. o godzinie 8. wieczorem w sali „Sokoła”. Po popisie odbędzie się leśniczarnia w górnej sali, na którą zapisy przyjmują kancelarja „Sokoła” w godzinie 6. do 7. wieczór.

Festyn dziecięcy z loteryją fantową urządzą w ubiegłym tygodniu dzieci w Żółku w sadzie, z którego dochoń przeniesiono na dochoń budowy.

Pierwsza lista składków na rzecz kłosa powołał dotknięty ludności: Gmina m. Lwowa 1000 zł. K. Jędrzej. Isakowski 25 zł. Wład. Belta 5 zł. Platon K. Kozłowski 12 zł. Masłowski 5 zł. Prof. Matecki 30 zł. Pr. Karol Bawer 12 zł. Dr. Pisk 5 zł. K. Kan. Turzański 30 zł. Ignacy Drexler, dr. Malanowski, dr. Choleński, dyrektor Dama 10 zł. Dr. Ciochowski Robert prezydent. Białosierski 5 zł. Dr. Duleba Bron., Ważny, dr. Opolecki, W. Stawoniewicz 10 zł. Caspecki Tadeusz z Gubrynowicza, Romanowicz Tadeusz 10 zł. Epstein Max 16 zł. Dr. Domaszewski 50 zł. Dr. Rybicki 30 zł. Jankowski Aleksander, Tarczubski Wład., ks. Zabłocki 10 zł. Ks. Hątkiewicz 5 zł. Ks. Turkiewicz 10 zł. Ks. Hankiewicz 5 zł. Ks. Kowalski 10 zł. Dr. Wilhelm Holzer 10 zł. Dr. Marchewski 10 zł. Grudziński Vogel, dr. Ciesielski, Baumann 5 zł. Ks. kan. Pawłowski 25 zł. Ernest Caro, bankier z Berlina 100 zł. Galicyjski Bank Kredytowy 300 zł.

Z konserwatorium gal. Towarzystwa muzyk. Z konserwatorium gal. Towarzystwa muzyk. Z konserwatorium gal. Towarzystwa muzyk. Z konserwatorium gal. Towarzystwa muzyk.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert. Wielki koncert.

do jeszcze trzeba dodać, a mianowicie, że p. Zadnowski postać tej daję podkład poważniejszy, niż to może zamierzał autor, i tym sposobem Chlestażek w jego interpretacji wychodzi w ten sposób, że w samej grze spoczywa już głęboka satyra i krytyka gry. Artysta, grający, sam swoją postać poddaje krytyce. Wyda się to może niejednemu paradoksem, ale tak jest w istocie.

Z reszty grających na szczególne uznanie zasługuje p. Zboński, który w roli horodniczego utrzymał się bardzo dobrze; bezwzględna pochwała należy się p. Feldmanowi za rzeczywiście dobrego Osipta.

Z niewielkich swoich ról wyróżnili się dobrze panie Cichońska i Dziryt-Dobrowska. Prócz tego, na wyszczególnienie zasługują pp. Walewski, Wysocki, Gasiński, Kiczman, Dębicki i Kiernieki.

Onegąd artyści nasi grali wszystkie bez wyjątku z wielką werwą i temperamentem, i obudzając nieraz widzów do szczerego i niekłamane śmiechu.

Oklaski spływały się też, jak z rogu obfitości; lwia ich część przypadała naturalnie w udziale panu Zadnowskiemu.

Z Izby sądowej.

W poniedziałek dnia 21. b. m. odbyła się w sali lwowskiego sądu karnego rozprawa przed oskarżonym o gwałt publiczny i uszkodzenie własności (§ 85 b) i § 98 b) nozium tutejszej policji Kazimierzowi Szepepańskiemu (rodem z Bortuchan w Ramunji 21 lat liczącemu), i Adamowi Cehakowi (rodem z Lwowa 21 lat liczącemu), troniętym przez pp. dr. Greka i dr. Dziędzielewicza. Prokuratura zarzuciła oskarżonym, że ażeby terroryzować publiczność i przeskądzać sabawom, tak publicznie, jak i prywatnie w tegorocznym karnewale, rozpiął listy z groźbami do rozmaitych osób w mieście, a następnie po wybieciu z trybunału, gdzie się odbywały przedstawienia, listownie te osoby, dla czego wybijają szuby, dotychczas drukowaną odezwę o obchodzie żałoby narodowej, która była skonfiskowana; a zatem są także oskarżeni o rozpowszechnianie tej odezwy (§ 21. i 21. ustawa prasowa). Szuby wybito dnia 1. stycznia b. r. w kasynie miejskiem, przyjezdem uszkodzonym został Józef Meder, kelner; czytający gazety obywatel Jan Klimowicz, tylko przypadkowi zawidzica, że nie doznał skażenia. Wybito także szuby w pomieszczeniu (dnia 3. stycznia b. r.) radcy wyższego sądu p. Baucha Edwarda; u krakowa p. Wilhelma Seitza, (gdzie się odbywały obrachunki na Nowy Rok), w mieszkaniu Draai Berinfeldowej, u profesora dr. Ernsta Tilla (dnia 7. stycznia b. r.), także w lokalu stowarzyszenia „Gwiazdy” (dnia 21. stycznia b. r.) gdzie również uszkodzono firanki.

Z powodu przygotowań do balu panikrów, zaprojektowanego pod opieką arcyksięcia Leopolda Salwatora, otrzymali groźne listy tenże arcyksię, dyrektor policji Krackiewicz i prezydent wyższego sądu Simonowicz. W liście do arcyksięcia była na odezwie dopisek, iż „gmach kasyna będzie wysadzony w powietrze”. Policja śledziła sprawców i zwróciła uwagę swoją na Kazimierza Szepepańskiego, który się demonstracyjnie zachowywał na sabawie w stowarzyszeniu „Gwiazdy”. Ewentualnie, u niego zrobiona, wykryła parę odezw wspomnianych i koperty takie same, w jakich rozsyłano listy. Kazimierz Szepepański przyznał się w śledztwie, iż sam pisał i ekspedował listy do pp. Baucha, Seitza i Berinfeldów, wyparł się zaś udziału w wybijaniu szub. Adam Cehak poszukany jest na podstawie rozpoznania tożsamości pisma przez rzeczoznawców pp. Chudeckiego i Jachimowickiego o autorstwo pism do dyrekcji policji do prezadzania p.

Rozprawie przewodniczył p. radca Kniek. Oskarżony Kazimierz Szepepański stanowczo zaprzecza, jakoby w sprawach, zarzucenych mu aktem oskarżenia, brał udział. Przyznaje się tylko do pisania listów do osób, w akcie oskarżenia podanych, gdyż chciał je powiadomić, dla czego im szuby wybito. Sprawą żałoby narodowej zajmował się i był jej zwolennikiem, miał nawet rzeczywiście udział w demonstracji w stowarzyszeniu „Gwiazdy”, śpiewał „Boże coś Polsko”. W czasie oskarżeń głośnie nie widział, ale natomiast kilku agentów policyjnych (między nimi Schlabenberg), tańczących w najlepsze na tej maskaradzie. Koperty, jakie u niego znalezione, a podobne do tych, w jakich się znajdowały listy, pisane przez wykonawców szuby, nie dowodzą niczego, bo w sklepie każdy może się zaopatrywać w tego rodzaju koperty. Podobnie zeznaje Adam Cehak, zaprzeczając z zupełną stanowczością, jakoby robił tego rodzaju „dziecinne żarty”. Iby pisał do kogóż, iż go wysadzi w powietrze. Mimo protestu ze strony obrońców, odczytano dokument policji, mający niby świadczyć, iż osły poważny ogół społeczeństwa był przeciwny żałobie narodowej; i jakoby demonstracje młodzieży wywoływały deprymujące na społeczeństwo wrażenie.

Świadkowie p. Sanezej, gospodarz stowarzyszenia „Gwiazdy”, zastępca przewodniczącego Reuczeń i sekretarz tego stowarzyszenia nie widzieli żadnych maszek o trupich głowach, a straż, jakie poniesio stowarzyszenie „Gwiazdy”, przez wybiecie szub od frontu „głose plinawa”, nie likwidują. Zeznali w dalszym ciągu, iż policja sama się obrażowała, że będzie utrzymywał porządek i że ajenci wypożyczali kosztowny ze stowarzyszenia na maskarady, jakie stowarzyszenie urządzało. Zaujmuje było zeznanie kandydata budownictwa p. SI., który przyszedł do stowarzyszenia „Gwiazdy”, aby zabawić, czy rozszerzenie pogłoski, iż podczas zabawy wywołano zostanie trumnie, się sprawdzają. Pogłoska wniesiona zostanie trumnie, się sprawdzają. Pogłoska okazała się mylną, natomiast ma dowody na to, iż ajenci policyjni byli zamaskowani, aby śledzić za sprawami demonstracji. A gdy przyszło do bójki, to jeden z nich sam był prokuratorem tejże. Przebrawszy za krakusa, krzyknął do innych: „A czyż nie to nie Krakowiacy, dalej na Jezuitów” (to jest na manifestantów). (W sali, nabitej publicznością ogólna sensacja i wesołość) Kelner Meder, świadek opowiadał o dwukrotnym wybijaniu szub w kasynie mieszczącym. Gdy drugim razem wybiekł na ulicę zobaczył około stu ludzi i słyszał głosy: „Bij szpiegów”, „bij Anstrjaków”. Rano, która otrzymał, gdy kawałek ogrył wpadł do sali białej kasyna mieszczącego, była tego rodzaju, iż czerwieńcami przelała w łóżku i dla tego liczy sobie 10 zł. „szmerogeldn”. Wniosek obrońcy, by przesłuchać „szmerogeldn”. Wniosek obrońcy, i prezydenta sądu Simonowicza — trybunał odrzucił. Po południu wzywano plama wydal swe orzeczenie, które skonstatowały, iż listy były rzeczywiście pisane przez oskarżonych.

Po stosownych obronach obu obrońców, pp. dr. Dziędzielewicza i dr. Greka, udął się trybunał na ustęp i po półgodzinnej naradzie wydał wyrok, uznając i mający obu oskarżonych od zarzucenych im aktem oskarżenia zbrodni i przestępstw, a skazujący tylko Kazimierza Szepepańskiego za rozpowszechnianie zakazanych odezw na karę 10 z.

ewentualnie dwóch dni aresztu. Uwolnionych przyleża z owacją tłumnie przed gmachem sądowym zgromadzona młodzież.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla prenumeratorów Dodatek Nr. 33 „BLUSZCZU” za sierpień. Zarządziliśmy już najściślej kontrolę w ekspedycji i na każdym adresie wysłanym jest stampiglia: „BLUSZCZ.”

W razie więc gdyby pismo to nie doszło rąk przedpłacicieli, upraszamy reklamować na poczekanie, gdyż z naszej strony uczyniliśmy wszystko, aby odpowiedzieć potężnemu w nas zaufaniu.

Ostatnie wiadomości. Ministerstwo skarbu nadesłało już wszystkie centralne urzędy swoje budżety. Po ich obadaniu i przeprowadzeniu rokowań co do ewentualnych zmian w pojedynczych pozycjach przysłał ministerstwo skarbu do ostatecznego zestawienia preliminarja, poczem przedytł go konferencji ministerjalnej. W każdym razie prace budżetowe zostaną ukończone w ciągu przyszłego miesiąca, to też nie ma wątpliwości, że preliminarj będzie mógł być wniesiony do rady państwa bezpośrednio po tej zebraniu się. Dniaj już można powiedzieć, że wedle wszelkiego prawdopodobieństwa budżet na r. 1894 nie przedstawi się niepomysłnie, niż budżet tegoroczny.

W sprawie walki osobistej pp. Juljusza Grega i Masaryka grono mętów zafania stronictwa młodocześniego przed tygodniem pozwolił uchwalić, aby Narodni Listy i Czas zamieściły polemiki. Pomimo tej uchwaly już znów tu czasopiśmie namietnie walczą z sobą, chociaż na innem polu. Professor Masaryk, jako nacelnik tak zwanych „realistów”, przed ośmiu laty rozpoczął tak sw. „rękopisu królodworskigo”. Pan Juljusz Greg, wócos w długim szeregu rzekomo bardzo gruntownych artykułów wystąpił w obronie „rękopisu”. Ta naukowa polemika wtedy przeniosła się nawet do sali sądowej. Gdy w roku 1890 „realiści” zawarli sojuz z Młodocześnieami, wyrznie zastrzeżenia sobie zupełną swobodę w traktowaniu kwestji „rękopisu”. Świato jednak korzystając z rozprawy profesora Maszka, umieszczonej w czasopiśmie „Museum czeskie”, organ pana Grega ponownie namietnie napadł na herostatów „realistycznych”, którzy odważyli się podać w wątpliwość autentyczność „najdroższego skarbu” piśmiennictwa czeskiego. Oczywiście Czas odpowiedział równie doświadczone i tak, pomimo nakazanego przez klub młodocześniego swawieszenia bronii, wre walka pomiędzy publicystycznymi organami pp. Grega i Masaryka. Łatwo stąd widać, że rywalki, czy później nastąpi zupełny rozstrzał pomiędzy nimi.

Namiestnik Morawy, Loos, ma wrócić do Berna 8. września, by się połączyć z urzędnikami i złożyć swój urząd. Obecnie więc znowu przysłała na porządek dzienny sprawę zamianowania nowego namiestnika. Młodocześnie organ Morawski Listy donosi — jak mówi, z wiarygodnego źródła — iż namiestnikiem ma zostać poseł do sejmu i do rady państwa, hr. Zierotin, przed laty komisarz przy starostwie w Praywo i przewodca partji centrum w sejmie. Organ młodocześnie występuje przeciw ewentualnej jego nominacji, uznając go za germanizatora i stronika niemieckiej lewicy.

Widło belgradzkie ogłasza interwju z prezydentem do tronu serbskiego Piotrem Karagewiczem, który miał oświadczyć: „Usunąłem się zupełnie od wszelkiej politycznej działalności i poświęcam się wyłącznie wychowaniu moich dzieci. Żyję z królową Aleksandrą, a przy panowaniu królowej i cesarza. Niechajby omiadał go kielich gorzocy, który wychylił do dnia musiel się serwować mi jak i jego prozokwie. Tylko jedna myśl zajmuje mnie dzień i noc, abym mógł przynajmniej tylko przez kilka dni i choć by pod najściślej nadzorem policyjnym ogłądał Belgrad, z którym łączy mnie wspomnienia dzieci i Topolę, kolebkę mojej rodziny.”

Przyjazd cesarza Wilhelma do Metz na wielkie zainakto loteryjskie manewry, został powiadziały na 3. września. W manewrach tych ma wziąć udział około 150.000 wojska.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Przedpłacony prawa republikańska stwierdza, że pomimo „nadroczonim” konserwatystami a monarchistami we wszystkich prawie okręgach wyborczych było milczące porozumienie; nigdzie wybieceni partji nadroczonych konserwatystów nie występowali przeciwko monarchizmowi, a w wielu okręgach oba te stronictwa wzajemnie się podporządkowały; w kilku tych okręgach kandydaci z partji „nadroczonych” w myśl zasad kampanji republikańskiej, zrzekli się swych kandydatur na rzecz republikańców. Tak postąpił hr. Grefalhe i ks. Grammont.

Poznań 22. sierpnia. Według ogłoszenia prezydenta rządu, została granica rosyjska z dniem wczorajszym zamknięta. Przejście granicy dozwolone jest tylko przez Strzałkowo, Pogorzelice, Skalmierzycę i Podsmarce po poprzedniej wizycie lekarskiej. Rosyjscy emigranci i inno podejrzanu osobistości będą na granicy zatrzymywane. Zandarmerja została wzmocniona i urządzono stacje kontrolne. Dniaj udają się na granicę prezydent rządu Hoemly i radca lekarski Geronne.

Rzym 22. sierpnia. Depesze z Como, Boni i Tarentu i Mesyny donoszą o odbytych tam demonstracjach. Tłumy domagały się grania włoskich i niemieckich hymnów, które przyjmowano owacyjnie.

Rzym 22. sierpnia. Prefekt, kierownik dyrekcji policji i starszy komisarz, mający sobie poruczoną służbę bezpieczeństwa przy pałacu ambasady francuskiej, zostali z powodu onegdajszych demonstracji na czas nieograniczony skłoni z urzędu.

Manifest burmistrza, ogłoszony wczoraj, prosi współobywateli, by teraz, skoro już minęło pierwsze, naturalne zroszta uburzenie, starali się postępować z rozważą i umiarkowaniem.

Demonstranci, aresztowani przed pałacem ambasady francuskiej, zostali skazani na karę pieniężną od 5 do 120 franków. a jeden na 25 dni aresztu.

Wczoraj pałowal już w całym mieście spokój. Rząd włoski obaje przy złożeniu z urzędu mera z Aigues-Mortes. Rozstrzygnięcie w tym względzie miało nastąpić w ciągu minionej nocy. spodziewają się ogólnie, że sądania temu zostanie zadane ożyczenie, w przeciwnym bowiem razie włoski poseł w Paryżu otrzymałby urlop na czas nieoznaczony.

Paryż 22. sierpnia. Jako wybitną cechą onegdajszych wyborów, uważają tu okoliczność, że zapewniona jest poważna większość republikańska, podczas gdy gromadka bilantystów coraz bardziej tonięje. Zwycięstwo Casagruca w ściślejszych wyborach adaje się być bardzo wątpliwem.

Rezultat wyborów w tej chwili przedstawia się, jak następuje: Wyszło z urny: Republikańców 312, socjalistów i radykałów 30, monarchistów 56. W 155 miejscowościach, przeważnie w kolonjach, nastąpiły wybory ściślejsze. Większość tych wyborów wypadnie, według wszelkiego prawdopodobieństwa, na korzyść republikańców.

London 22. sierpnia. Biuro Reuters donosi z Pontypriid: Policia zaatakowała wczoraj hałasujący tłum astrzejających robotników, przychem mnóstwo osób zostało zranionych. Także kilku agentów policyjnych odniosło ciężkie rany, 7 osób uwieziono.

W Ferndale zrabował tłum wczoraj wieczór oklepy piekarski i powybił mnóstwo szub; i tutaj musiela wkroczyć policja i przywrócić spokoju.

Berlin 22. sierpnia. Według Koeln. Zig. sąda minister skarba Miquel na zamocnienie marynarki, 30 miljonów.

Lbawa 22. sierpnia. Królewska rodzina odjechała dnia 24. b. m. wieczorem do Kopenhagi na uroczyste zakończenia kamienia węgielnego pod port wojenny.

Belgrad 22. sierpnia. Sasja skupująca została wczoraj w południe według programu zamknięta mową ironową, w której król podziękował posłom za ich prace.

Aigues-Mortes 22. sierpnia. Pracujący w salinach robotnicy stoją ciągle pod ochroną wojska, sachodzi bowiem obawa, że garstka Włochów, ukrywająca się wśród bsgnick Saint Marie, ma zamiar dopuścić się znnowu jakiego gwałtownego czynu. Ranni złożeni w szpitalu, mają się lepiej. Miasto zaczyna już przybierać swyczajny wygląd.

Wiedeń 22. sierpnia. Aż przy opłatach cłowych w srebrze na miesiąc wzroszeń zostało ustanowione w 24%.

Wiedeń 21. sierpnia. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 329—; weg. kredyty 407—; alpejski 101 1/2; laenderbanki 245 50; staebank 294 50; lombard 101 1/2; elbethale 229 75; tytoniowe —; weg. sukrowca 93 90; ams r. korowca 96 —; weg. zota 115 35; alpejski 101 1/2; ruble 211 25 (3:45).

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

po 14 centach od wyrazu.
Kulaski i ciężarki do gimnastyki, poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry).

Parasolki w najnowszym guście i w wielkim wyborze po cenach możliwie najniższych poleca Mikołaj Ludwig, Lwów, ul. Halicka 1. 14.

Równy i przybory dla cyklistów do nabycia w sklepie Eduw. Hawranek. 651

Uczniowie (izraelici) niższych klas realnych lub gimnazjalnych, znajdującego umieszczenie i rodzicielską opiekę w domu prywatnym. Adres w Administracji „Dziennika Polskiego”. 636

Nauczyciel francuskiego języka daje lekcje (praktycznie i teoretycznie) w domach prywatnych pod bardzo korzystnymi warunkami. Zyczących sobie brać lekcje uprasza łaskawie adresować do katechety pana H. Altenberga (przedtem F. H. Richter).

Za 15 zł. miesięcznie umieszczyć można w domu prywatnym z wiktami, usługą i opieką rodzicielską, uczniów szkół średnich na rok szkolny 1898/99. Wiadomość co do warunków powiadać można pod adresem: Poste restante Lwów, „H. K.”.

Tutki cygarowe nieklejone! z najlepszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. poleca fabryka F. Nilszawskiego, Lwów, Hotel Zoria. Opakowanie gratis. Pray odbiorze 5000 sztuk franco.

Kapelusze i Cylindry Płaszcz i Angielskie, sprzedają najtaniej S. Gabriel i J. Chlebownik, we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

Młodzieniec z ukończonymi dwiema klasami realnymi, poszukuje miejsca do handlu. Wiadomość u p. Dybusia, ul. Piłkarska 27. 648

Poszukuje umieszczenie u poważnej rodziny, wikt i utrzymanie całe. Oferty do tejże administracji pod B. 3. 653

Gruźki stołowe, wielkie, piękne, wybrane, 5 cto kilowy koszyk, franco zł. 1.20. Bengoty n. 175 za zaliczką wysłać M. Silberbusch, Zaleszczyki.

Poszukuję szaraz lub od 1 października b.r. opieki mniejszej lub większej pod korzystnymi warunkami do wydzielawienia. Bliński, apt. w Zagostowie.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

7 lub 8 pokoi, I. piętra. Wałowa 31.

Pokój z przedpokojem. Wałowa 31.

Trzy pokoje i kuchnia szaraz do najęcia. Sokola 1. 656

Po 4 i po 2 pokoje. Piłkarska boczna 37.

Wielkie i mniejsze pomieszczenia kamienicy przy ulicy Szopena 5 (obok Brajerowskiej) od 15 września 1898 do najęcia. 646

Poszukuje się subiekta

posiadającego praktykę specjalnie galanteryjną do norymberskiego interesu z niemieckim i polskim językiem.

Oferty proszę nadysłać pod adresem: Kijów Magazyn Petersburski Wgo J. Juszczyńskiego. 1941 1-4

Rum chinowy.

Jest to wypróbowany i pewny środek na porost włosów. Lysin, nawet za dawno, od dalszania rumu pokrywają się pięknym włosem, mały fakus 50 ct. i l. z. Laboratorium chemiczne Adolfa Pokornego, magistra farmacji. Lwów, Wałowa 15.

Zyto Imperial Bahlsena

ma na sprzedaż

Folwark Sosolówka

p. Ulaszkowce. 1938 1-1

Wszystkie PANCZYCHY SKARPKI dla mat, dziewczyn i dzieci JANA MIEDELA W LWOWIE

HEMOROIDY leczą się radykalnie

przez użycie Pigulek i Maści Dra Lebel w Paryżu. 45 lat powodzenia.

We Lwowie w aptekach PP: P. Mikolajczaka, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie w aptekach PP: Winińskiego i Redyka. 2 1-?

NIEZAWODNE WYLECZENIE

w przebiegu dwóch godzin! pozbycie się Tasiemca bez przerywania! Kaptenek sz. przed. apt. przy ulicy K. K. 1-1

EKONOM

żonaty w średnim wieku, z ukończoną szkołą realną w Czernichowie, 23 lat gospodarował w wielkich folwarkach, poszukuje szaraz posady. Łaskawe zgłoszenia, pod adresem: K. M. poczta Caudoc. 1943 1-3

FARBY

Laktory do malowania. Wszelkie potrawy i materiały lakiernicze, malarskie, pozłotnicze, rymarzkie, stolarskie, slusarskie. Farby i laktory do szparowania podłóg. Środek dezynfekcyjny do i wewnątrz, osaga kto tylko potrzebuje, dostarcza najtaniej. !!z Wiednia!! Albin Krajewski Wien, IV. Wiedener Hauptstrasse 51.

2 wagi mostowe

po 80 centarów, (kgr. 4,000), całkiem nowe i nieużywane, pochodzące ze sławnej fabryki Bugany & Comp., silnie budowane, ze skalą i ruchomą wagą, z poręczami i schodami, z tejże sławnej fabryki pochodzące, urządzone cechowane, pojedynczo, dla braku miejsca bardzo tanio do sprzedania.

2 wagi do ważenia bydła

każda na kgr. 1,000, nowe i nieużywane, bardzo dokładne, w każdej stajni opasowej niezbędne, ze skalą i ruchomą wagą, z poręczami i schodami, z tejże sławnej fabryki pochodzące, urządzone cechowane, pojedynczo, dla braku miejsca bardzo tanio do sprzedania.

Eisenmöbel und Waagen-Lager I. Seilerstätte 12, im Hofgäßchen rechts in Wien. 1594 1-4

SKŁAD KAWY Artura Kościńskiego pod gołdem 1071 1-? „STRIOSE” we Lwowie, ul. Osselińskich 1. 11, wóhód także z ulicy Ciochej poleca tylko najlepsze gatunki po cenach hurtowych. Ceylon, Mokka i Amerykańska.

Kaligrafia, skład i największa wypożyczalnia nut muzycznych oraz główna ekspedycja pism periodycznych S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie Rynek linia AB, Telefon Nr. 150. poleca 1943 1-2

Jaworski Prof. Dr. W. Cholewa. Polecenie przystępne dla lekarzy na podstawie nowoczesnej nauki lekarskiej. Cena 30 ct., z przes. poczt. 33 ct. Jaworski Prof. Dr. W. Zestawienie krytyczne szczegółowej profilaktyki i terapii cholery do nauki lekarskiej. Cena 65 ct., z przes. poczt. 38 ct.

Ostrzeżenie przed fałszerstwem! Sprzedają tylko w zielone opieczonych i niebiesko etykietowanych Blińskie pastylki do trawienia. PASTYLKI DE BILIN. Szakomity środek przeciw pieczeniu żłagi, katarom żołądkowym i utrudnieniu trawienia szczególnie. Szklady we wszystkich handlach wód mineralnych, w aptekach i drogeriach. 614 1-1 Dyrekcja zdrojowa w Bliń (Czechy).

Fabryka maszyn Maxa Korn Hernalz, Hauptstrasse. Wyrób specjalny wszelkich gatunków maszyn do obrabiania drzewa i maszyn pomocniczych, jako to: gąry z piłami, piły cyrkularne i pasmowe, maszyny do obrabiania, do fryzów, parokiołów, wagi, do wyrobienia wafel i t. d. następnie tokarnie do żelaza i metalu, maszyny wiertnicze, „Shaping“ maszyn, heble maszynowe, spindolprasy. 1678 1-14 Kompletne urządzenia fabryk wszelkiego rodzaju. Zakładanie transmisji i t. d.

Allianz akcyjne Towarzystwo ubezpieczeń na życie i rent Wiedeń, I. Hoher Markt 9. Jener. Agencja dla Galicji Lwów, ul. Osselińskich 1. 12. Największa punktualność przy wypłacie ubezpieczonych kapitałów. Stan ubezpieczeń z końcem 1897: 45.424 polic z 9,400.000 zł. kapitału ubezpieczonego. Między tem ubezpieczeni robotników: 41.321 polic z 5,540. zł. kapitału ubezpieczonego. Zakład gwarantuje *UBEZPIECZENIE* na życie ludzkie we wszystkich kombinacjach za tanimi premjami i najlepszymi warunkami. Nadaje się ono szczególnie do wprowadzonego w Austrii ubezpieczenia ludu i robotników, za premjami tygodniowymi od 5 do 10 kr., oraz za premjami miesięcznymi. Wyjątkiem o pobieraniu wpłat ubezpieczeń i zamawiania agentur skutecznych. Dyrekcja „Allianz“, Wiedeń, I. Hoher Markt 9. Zastępców posiada się. 233 1-3

Przy o. k. urzędzie pocztowym w Złoczynie 1898 1-1 jest wolna posada od 1. września dla rutynowego ekspedytora pocztowego, któryby posiadał biegłość do samodzielnego prowadzenia telegrafu.

Zyta i pszenica ozime

w najlepszych gatunkach, własnej produkcji, poleca na siew, cenniki, próbki na żądanie franco, poleca Zarząd dóbr Jul. br. Brunickiego, w Strzałkowie, p. Stryl. 1893 1-13

Kupuje kartofle do gorzeln.

Winogrona foslawskie kuracyjno szesepu włoskiego 1943 1-2 otrzymuje co dnia świeże i polne handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. Łaskawe zlecenia z prowincji skuteczniej odwrotną pocztą.

OGŁOSZENIE

Wydział galicyjskiego Towarzystwa muzycznego we Lwowie, podaje do wiadomości: Osoby obgła plei, spokrewnione z s. p. Dr. Józefem Maksimierzem dw. im. Malinowskim, mają prawo korzystać bezpłatnie z nauki muzyki, w konserwatorium muzycznym udzielanej. Zgłaszający się mają być zaopatrzeni w metrykę chrztu, w dowody zostającego pokrewieństwa z fundatorem i takimi się w kancelarii Towarzystwa muzycznego wykażać. Lwów, 20. sierpnia 1898 r. 1947 1-3 Z Wydziału gal. Tow. muzycznego.

TARYFA PREMIOWA

na ubezpieczenie przed stratą przy losowaniu następujących losów wzięto 1. września 1898 r. (W nłmę podanych terminach odbywają się losowania następujących losów. W porównaniu z kursem dotychczasowym wynika znaczna strata, skoro te losy z najmniejszą wygraną zostają wyliczone. Przeciwnie tej stracie ubezpieczamy właścicieli losów na ten sposób, iż w razie wylosowania z najmniejszą wygraną wydać imy za wylosowane losy, takie same niewylosowane.)

Table with columns: Nazwa losu, na ciągnięcie dnia, Premja w austr. wal., ewentualna strata przy wylosowaniu. Rows include Losy kredytowe, Losy austr. czerwonego krajca, Losy Basylia, 3% losy Zakł. kred. ziem. austr. II. em. 15. września.

* Kwit premjowy (Gewinnschein) należy się w razie wylosowania ubezpieczającego. PROMESY na 3% losy Zakładu kred. ziem. austr. II. em. po zł. 150 ct. Główna wygrana zł. 50.000. — PROMESY na losy kredytowe po zł. 5. Główna wygrana zł. 150.000. Towarzystwo bankowe kantoru wymiary SCHLLENBERG i KREYSER, we Lwowie, plac H.licki 1. 1.

Galicyjski Bank Kredytowy

począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4%. z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1006 1-7 Dyrekcja. Przedruk nie będzie płacony.

Ruch pociągów kolejowych według zegara lwowskiego, ważny z dniem 1. czerwca 1898 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Rows include Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia), Warszawa, Krynicy, Tarnów, Muszyn-Krynicy, Chabówki, Podwoleczysk i Brodów, Szeszawy, Kimpolung, Radowice, Berhomethu n. S. i Czudyna, Nowosiółcy, Słobody rungurskiej kopalni, Husiatyna, Buczacza, Bełżca, Sokala, Zawoznego, Mankosa, Chyrowa i Stanisława, Stryja, Skolego, Chyrowa, Stanisława i Borysławia, Ze Lwowa odchodzą: Krakowa, Warszawa, Muszyn-Krynicy, Chabówki, Tarnów, Muszyn-Krynicy, Podwoleczysk i Brodów, Szeszawy, Buczacza, Husiatyna, Słobody rungurskiej kopalni, Nowosiółcy, Berhomethu n. S. i Czudyna, Kimpolung, Sokala, Bełżca, Borysławia, Zawoznego, Stanisława, Sk lego i Chyrowa.

Uwaga. Godziny, drukowane grubymi literami, oznaczają porę nocną od godziny 6. wieczór do godziny 5. minut 59 rano. Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach stacyjnych i u konduktorów.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowincji. Jako dobrą i pewną lokację poleca 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premjowane, 4% listy Towarzystwa kredytowego niemieckiego, 4% Banku krajowego, 4% pożyczkę krajową galicyjską, 4% pożyczkę kraj. gal. koronową, 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską, 5% bukowińska, 4% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej, 4% propinacyjną węgierską, 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne, które to papiery, jakoteż i wszelkie woty austriackie i węgierskie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmując od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już bliżej nieścisłe papiery wartościowe, tudzież zapasłe listy i gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, a których wyosparzą się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za swrotam kosztów, które sam ponosi.

Wydawca: Józef Laskowicki, Odpowiedzialny za redakcję Adam Krajewski, Papier z fabryki czerlubińskiej, Z drukarni „Dziennika Polskiego“, pod zarządkiem Franciszka Kettnera.

Finanz-Rundschau. Natanalne i najbogatsze pismo finansowe i informacyjne. W Wiedniu, I. Bezirk, Graben 10. WEJŚCIE: DOROTHEERGASSE Nr. 1. Wychodzi co tydzień. Abona ment całoroczny (52 numery) 5 zł. tylko 1 zł. — Wszelkie objaśnienia o lokacji i wartości — bezskutecznej! — udzielają się sumiennie i bez kosztów. Na żądanie numer okazowy bezpłatnie. 242 1-7

DAMY!!! Nieodzownem jest używanie SERVIETTE HYGIÉNIQUE. Najnowszy paryski środek piękności. Wytworzona przez kompanię przemysłową w Paryżu SERVIETTE HYGIÉNIQUE czyni natłony puder lub szminek mniej widocznymi, niemniej jednak trwale przylegającymi; udzielnia i uszlachetnia delikatnie twarz i uswa wszelkie dla cery szkodliwe następstwa. SERVIETTE HYGIÉNIQUE uswa (tusz) potysk i niweczy rozwój zmarszczek i faldów. SERVIETTE HYGIÉNIQUE odbrni przed rapatą skórę, pizgom, ostudom, wagróm i zajadą; jakoteż przed wszelkimi zmianami wyrzutami skóry, z wyjątkiem naturalnie takich, które są wynikiem chorób wewnętrznych. Dla dam, które nie używały jeszcze żadnych kosmetycznych środków, jest zastosowanie SERVIETTE HYGIÉNIQUE najnaturalniejszym i najszlachetniejszym sposobem do uściszenia i konserwowania cery. SERVIETTE HYGIÉNIQUE jest przedmiotem niezbędnym w pod. óty i czyni użycie wody niepotrzebnym. Na bale, koncerty, wycieczki, jakoteż w teatrze musi każda dama brać ze sobą, na tem bowiem polega odwiedzenie jej cery. SERVIETTE HYGIÉNIQUE jestto bowiem jedyny środek, umożliwiający czyścić skórę szepnie i najlpszym mydłem i gąbeczką, usunąć tuszcz. Karton, zawierający 24 serwet, wraz z 1 najlepszym mydłem i gąbeczką, rozejść franco do każdej stacji pocztowej, za pośrednictwem postamem należności lub pobraniem et Pharmaceutiques, Paris, für best. - Ung. u. Balkanländer. 697 1-1 M. FEITLER, Wien, 6. S. Bezirk, Mariahilferstrasse Nr. 97. — (depredataców poszukuje się.